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استاندار کرمانشاه:

شناسایی فرصت های سرمایه گذاری گردشگری در استان
 نیازمند عزم جدی است

اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشــاه امکان شناساندن ظرفیت های 
رویداد  در  گردشــگری  و  سرمایه گذاری 
2020 را نیازمند عزم جدی دانست و گفت: 
ظرفیت های اســتان را با استفاده از این 

رویداد، به جهانیان معرفی می کنیم.
هوشنگ بازوند روز گذشته در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی استان، با اشاره به توصیف مقام 
معظم رهبری مبنی بر اینکه »کرمانشــاه سینه 
ستبر و چهره زیبای ایران اسلامی است«، اظهار 
کرد: این جمله بسیار پرمعنا و راهبردی اساسی 

و مهم برای پیشرفت و توسعه استان است.
وی به ظرفیت های استان در حوزه های مذهبی، 
تاریخی، فرهنگی، گردشگری، خدماتی و کشاورزی 
اشاره و تصریح کرد: کرمانشــاه 370 کیلومتر مرز 
مشترک با کشور عراق دارد که برای استان به عنوان 

یک ظرفیت بسیار مهم تلقی می شود.
استاندار کرمانشاه با یادآوری بازگشایی مرز 
خسروی در اربعین امسال، افزود: بازگشایی این 
مرز یکی از مطالبات به حق مردم استان بود که 
با تحقق آن علاوه بر میزبانی شایسته، توانستیم 

بخشی از زیبایی های استان را معرفی کنیم.

بازوند با اشــاره بــه رویداد مهــم 2020، 
خاطرنشــان کرد: کرمانشــاه به دلیــل برخی 
غفلت هــا به خوبــی در ســطح کشــور معرفی 
نشده اســت، بنابراین در این رویداد گردشگری 
هم مردم و هم مســؤولان موظف هســتند که 
ظرفیت های استان را به جهانیان معرفی کنند.

ظرفیت هــای  شناســاندن  امــکان  وی 
سرمایه گذاری و گردشــگری در این رویداد را 
نیازمنــد عزم جدی دانســت و اذعان کرد: این 
رویداد برای استان یک فرصت مهم است و باید 

از آن نهایت استفاده را برد.

خانه صنعت و معدن از حضور سرمایه گذاران خارجی در کرمانشاه استقبال می کند
اعضای  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
هیئت مدیــره خانــه صنعــت، معدن و 
از  استقبال  با  کرمانشــاه  استان  تجارت 
به استان،  ورود ســرمایه گذاران خارجی 
آن را نویدبخش تحول تازه ای در توســعه 

اقتصادی استان دانستند.
هدایــت حاتمی روز گذشــته در نشســت 
هیئت رئیسه خانه صنعت و معدن که به منظور 
حمایــت از هرگونــه ســرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در اســتان برگزار شــد بــه به اهمیت 

سرمایه گذاری خارجی در استان اشاره کرد.
وی در خصــوص حضــور ســرمایه گذاران 
خارجی بــه اســتان و شــایعاتی در خصوص 
کارخانه تولید کاشــی توسط ســرمایه گذاران 
چینی و رکود کارخانه های بومی استان، گفت: 
اگر به دنبال توسعه اقتصاد صادرات هستیم باید 

سرمایه گذارای خارجی را جذب کنیم.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
کرمانشــاه با اشــاره به نقش احــداث کارخانه 
کاشی توسط ســرمایه گذاران چینی در استان، 
تصریــح کرد: این کارخانــه می تواند برای یک  

هزار و 400 نفر در استان ایجاد اشتغال کند.
وی یادآوری کرد: قطعاً ایجاد فضای رقابتی 
در استان سبب افزایش کیفیت و تلاش مضاعف 
می شود و ما باید از حضور سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی در استان استقبال کنیم.
حاتمی افزود: در برخی اســتان های کشور، 
سرمایه گذاران شناسایی و پیشنهادهای بسیاری 
در خصوص حمایت از آن ها داده می شــود، اما 
بســته های حمایتی ما در استان و نیز جاذبه ها 
و امتیــازات اســتان به گونه ای اســت که برای 
ســرمایه گذار جذابیــت دارد و از همین رو اگر 
گیرهای اداری در اســتان به حداقل برســد و 
همراهی و هماهنگی لازم به وجود بیاید، قطعاً 

شاهد حضور گسترده سرمایه گذاران خارجی و 
داخلی خواهیم بود.

وی یادآوری کرد: کرمانشاه تنها استانی است 
که هم با قسمت عربی و هم کردی عراق هم مرز 
و دارای بازارچــه و گمرک اســت و 6 مبادی 
ورودی مــرزی با عراق دارد کــه این امتیازات 
برای یک ســرمایه گذار که تولید صادرات محور 
دارد یک مزیت اســتثنایی  محســوب می شود 
که تأثیر بســیار زیــادی در کاهش هزینه های 

صادراتی دارد.
در این نشست شــکری، مومیوند، زهتابان، 
مــرزی، حجتــی، کارگر، شــادابی، عباســی، 
معتمدی، افخمی، گراونــدی و خرازی اعضای 
هیئت مدیره خانــه صنعت، معدن و تجارت نیز 
در سخنانی با اســتقبال از ورود سرمایه گذاران 
خارجــی بــه اســتان، آن را نویدبخش تحول 
تازه ای در توســعه اقتصادی استان دانستند و 

متفق القول اظهار کردند کــه باید برای حضور 
هر ســرمایه گذار داخلی و خارجی که می تواند 
ضمن توســعه اقتصادی استان به ایحاد اشتغال 
کمک و بخشــی از مشکلات بیکاری را نیز رفع 
کند، فرش قرمز پهن کــرده و از تمام امکانات 
موجود برای حفظ و جذب آن ها استفاده کنیم.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری کرمانشاه مطرح کرد:

دفاتر »تسهیلگری« امید مردم حاشینه نشین
ظرفیت خیران دیده نشده است

دفتر  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اســتانداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور 
تســهیلگری،  دفاتر  گفت:  کرمانشــاه 
مردم  توانمندسازی  کانون های  مهم ترین 

در مناطق حاشیه نشین هستند.
فریبرز نجفی مهر در نشســت هم اندیشی 
دفاتر تســهیلگری اســتان ضمــن تقدیر از 
زحمات مدیران و کارشناســان دفاتر مستقر 
کرمانشاه،  شهرهای  حاشیه نشین  مناطق  در 

هرســین و اســلام آباد غرب، ایــن دفاتر را 
مهم تریــن کانون های توانمندســازی مردمِ 
واگذاری  زمینه ساز  و  مناطق حاشیه نشــین 
کار مــردم به مردم در ایــن محلات معرفی 

کرد.
وی تصریــح کرد: ایــن دفاتر بایــد قادر 
باشــند از ظرفیت خیران برای بهبود وضعیت 
سکونت گاه های غیررسمی استفاده و با ارتقای 
ســطح آگاهی ســاکنان، زندگی باکیفیتی را 

برای این مردم فراهم کنند.
مدیرکل دفتر امــور اجتماعی و فرهنگی 
اظهــار  پایــان  اســتانداری کرمانشــاه در 
و  کارشناسی  بررسی های  که  امیدواری کرد 
نیازســنجی های تخصصی دفاتر تسهیلگری، 
منجر بــه تعریف پروژه های خــاص و قابل 
توجهی در این محلات شــود و دستگاه های 
اجرائی نیــز آن ها را در اولویــت اجرا قرار 

دهند.

گفتنــی اســت؛ در نخســتین نشســت 
هم اندیشــی دفاتر تســهیلگری سطح استان 
کرمانشــاه که در محل دفتر امــور اجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری برگزار شــد، هر یک 
از مدیران دفاتر مذکور ضمن ارائه گزارشــی 
از عملکرد خود در محــلات مربوطه، به بیان 
مشــکلات و موانع موجود در مســیر فعالیت 
خود پرداخته و پیشــنهادهایی را برای مرتفع 

کردن این مشکلات مطرح کردند.

کاهش صادرات از مرزهای کرمانشاه
زیرساخت های مرزی باید توسعه یابد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر کل گمرکات اســتان 
کرمانشــاه گفت: طی 9 ماهه امســال ارزش کالاهای 
صادرشــده از طریق مرزهای اســتان 20 تا 30 درصد 

کاهش یافته است.
صادرات مهم ترین مأموریت اقتصادی استان کرمانشاه بوده 
و این اســتان به لحاظ موقعیت خــاص جغرافیایی که دارد، 

»دروازه تجاری ایران با عراق« نام گرفته است.
اســتان کرمانشاه با دارا بودن پنج مرز رسمی، یک بازارچه 
مرزی رســمی، قرار گرفتن در مســیر کریدور شرق به غرب 
)جاده ابریشم( و محور اســتراتژیکی شمال به غرب و جنوب 
به غرب؛ یکی از مزیت های شایسته آن تجارت خارجی است، 
امــا آن گونه که باید و شــاید در این زمینــه عملکرد خوبی 

نداشته است.
مدیر کل گمرکات استان کرمانشاه در گفت وگو با فارس، از 
کاهش 20 تا 30 درصدی ارزش کالاهای صادر شــده طی 9 

ماهه سال جاری در استان از طریق مرزها خبر داد.
خلیل حیدری گفت: امســال چهار میلیون و 61 هزار تن 
صادرات غیرنفتی به ارزش یــک میلیارد و 598 میلیون دلار 
در استان و 6 میلیارد و 800 میلیون تن صادرات گاز طبیعی 

انجام شده است.
وی، مجموع صادرات غیرنفتی و گاز طبیعی در اســتان را 

10 میلیارد و 903 تن اعلام کرد.
آن گونه که آمار گمرکات اســتان کرمانشاه نشان می دهد، 
طی 9 ماهه امسال یک میلیارد و 598 میلیون دلار از مرزهای 
کرمانشــاه صادرات غیرنفتی داشــته ایم که نســبت به سال 

گذشته 24 درصد کاهش را نشان می دهد.
کارشناسان اقتصادی، علت اصلی کاهش را بسته شدن مرز 
ســومار از مردادماه امســال می دانند که به زودی)10 دی ماه( 
قرار است بازگشایی شود؛ البته توسعه نیافتگی زیرساخت های 
مــرزی را نیز مزید بر این علت می داننــد که نباید روند کند 
انجــام دادن کارها در مرزها که خــواب کامیون ها را به دنبال 
دارد را نیــز از قلم انداخت، چراکه در مرزها بجز میوه و تره بار 

که زودتر از سایر محصولات ارسال می شوند، برای سایر کالاها 
گاهی تا دو شب کامیون باید زیر بار در مرز بخوابد.

در اســتان کرمانشاه از 6 گمرک و مرز رسمی فعال، برنامه 
توسعه پایانه مرزی پرویزخان 11 ماه است که عملیاتی شده، 
پروژه ای که به علت عدم ســرعت مطلوب از پیشــرفت هفت  
درصدی برخوردار است، درحالی که بر اساس برنامه ریزی انجام 

شده باید تاکنون 33 درصد پیشرفت می کرد.
اجرای عملیات عمرانی در این مرز ســبب شــده تردد در 
ایــن مرز از یک هــزار و 500 کامیون در روز به 700 تا 800 

کامیون برسد.
قرار است به دستور استاندار کرمانشاه تا هفته آینده تأخیر 
پیشــرفت پروژه از برنامه زمان بندی، بهانه  بارندگی و ترافیک 

مشخص شود.
     امسال برای تجار خارجی، سال بسیار سختی بود

رئیس اتاق بازرگانی اســتان کرمانشــاه مهم ترین دغدغه 
پیش  روی توســعه صادرات را در قالب زیرساخت های مرزی 
عنــوان کرد و گفت: هنوز امکانات انبار و ســردخانه در مرزها 
را فراهم نکرده ایم، محصولات کشــاورزی کــه در مرز بماند، 

خراب می شود.
کیوان کاشفی از عدم واگذاری اراضی به متقاضیان احداث 
ســردخانه و انبار برای صــادرات محصولات کشــاورزی در 
مرزهای مبادلاتی انتقاد و تصریح کرد: ســرمایه گذاران اعلام 
آمادگی کرده اند، بااین وجود زمین را در مرزها در اختیار آن ها 

قرار نمی دهند.
وی بــه خودکفایی عراق در تولید بســیاری از محصولات 
کشــاورزی اشــاره کرد و افزود: امســال تعداد روزهایی که 
ممنوعیت صادرات محصولات کشــاورزی به عراق را داشتیم 

بسیار بیشتر از سال گذشته بود.
کاشفی خاطرنشان کرد: بخشی دیگر از دغدغه پیش  روی 
توسعه صادرات خارجی به قوانین و مقررات داخلی بر می گردد، 
امســال برای تجار خارجی ســال بسیار ســختی بود، تغییر 
بخش نامه و آئین نامه ها صدمات بسیاری را به تجار وارد کرد.


